
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023

1

DOCTOR SANTIAGO GUARDERAS IZQUIERDO 
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Visto el oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, del 
Administrador General, por el cual: (i) recomendó la aprobación del Plan Anual de 
Contratación PAC, del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 
Metropolitano de Quito GAD DMQ del ejercicio fiscal 2023; y, (ii) remitió los anexos 
que respaldan su recomendación. 

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: 
instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o 
servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal 
ejercerán solamente las competencias y facultades que le sean atribuidas en la 
Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el 
cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: 
Los gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, 

administrativa y financiera, y sé regirán por los principios de solidaridad, 
subsidiariedad, equidad interterritorial, integración y participación ciudadana. 
En ningún caso el ejercicio de la autonomía permitirá la secesión del territorio 
nacional. Constituyen gobiernos autónomos descentralizados las juntas 
parroquiales rurales, los concejos municipales, los concejos metropolitanos, los 
consejos provinciales y los consejos regionales

Que, el artículo 254 de la Constitución, que establece que: Cada distrito
metropolitano autónomo tendrá un concejo elegido por votación popular. La
alcaldesa o alcalde metropolitano será su máxima autoridad administrativa y 
presidirá el concejo con voto dirimente. Los distritos metropolitanos autónomos 
establecerán regímenes que permitan su funcionamiento descentralizado o 
desconcentrado. ; y, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 
de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito, el Alcalde del Distrito 
Metropolitano es la máxima autoridad administrativa del Municipio del Distrito 
Metropolitano de Quito;



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023

2

Que, en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 303 de 19 de octubre de 2010, se 
publicó el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 
Descentralización (COOTAD), cuyo artículo 1 señala: Ámbito. - Este Código 
establece la organización político-administrativa del Estado ecuatoriano en el 
territorio: el régimen de los diferentes niveles de gobiernos autónomos 
descentralizados y los regímenes especiales, con el fin de garantizar su autonomía 
política, administrativa y financiera. Además, desarrolla un modelo de 
descentralización obligatoria y progresiva a través del sistema nacional de 
competencias, la institucionalidad responsable de su administración, las fuentes 
de financiamiento y la definición de políticas y mecanismos para compensar los 

Que, la letra i) del artículo 90 del Código Orgánico de Organización Territorial, 
Autonomía y Descentralización (COOTAD) determina que son atribuciones del 

i) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes a 
su cargo

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 
General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de 
contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución 
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las 
entidades contratantes, previstas en su artículo 1;

Que, el artículo 9 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 
en determina como objetivo prioritario en materia de contratación pública: 
Mantener sujeción efectiva y permanente de la contratación pública con los 

sistemas de planificación y presupuestos del Gobierno central y de los organismos 
; 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 
Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan 

Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el 
Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad 
a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 
Desarrollo y a los presupuestos del Estado ;



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023

3

Que, el artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, dispone que:

Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará 
y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 
relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que 
requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente 
información: 

2.Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con 
el código del cla

3.- El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o 
contratar; y,
4.El cronograma de implementación del Plan.
Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la 
oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada 
entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad 
presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 
elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán 
elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el 
Portal COMPRASPÚBLICAS.
Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución 
administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas 
obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito 
o fuerza mayor debidamente sustentadas. ;

Que, mediante Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20, el 
Alcalde Metropolitano se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de 
Contratación del GAD DMQ, de conformidad al primer inciso del artículo 25 
(actual artículo 43) del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública, el cual será consolidado y remitido por el 
Administrador General hasta el 10 de enero de cada ejercicio fiscal;

Que, mediante Circular Nro. SERCOP-SERCOP-2019-0008-C de 17 de julio del 2019 
A partir del 16 de octubre del 2019 las entidades 

desconcentradas, sin un RUC propio o registradas con más de 13 dígitos en el 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023

4

SOCE, se verán imposibilitadas de publicar nuevos procesos de contratación; así 
también no se admitirá la carga de PAC de éstos establecimientos , esto en 
concordancia con el artículo 29 del Reglamento General a la Ley Orgánica del 
Sistema Nacional de Contratación Pública;

Que, en la Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20 literal e), se 
determina: La publicación en el portal de compras públicas del Plan anual de 
contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a 
cargo de la Dirección Metropolitana Administrativa de la Administración 
General

Que, mediante Oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1208-O de 2 de diciembre de 2022, la 
Administración General emitió LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA 
ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GAD DISTRITO 
METROPOLITANO DE QUITO 2023 parámetros bajo los cuales las dependencias 
municipales elaboraron su Plan Anual de Contrataciones 2023;

Que, mediante Oficio No. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, el 
Administrador General solicita al Alcalde Metropolitano la aprobación del Plan 
Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio 
del Distrito Metropolitano de Quito 2023, para lo cual remite los respetivos 
anexos que respaldan su solicitud;

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 10 de la Ley Orgánica 
de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 90 letra i) del Código 
Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, 
artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública;

RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2023 del Gobierno 
Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, en el 
cual se prevén las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 
consultoría, que realizarán las dependencias y unidades administrativas municipales 
durante el ejercicio fiscal 2023, y que han sido compilados y remitidos por la 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023

5

Administración General, documento que se incorpora y forma parte integrante de la 
presente resolución como Anexo 1. 

Artículo 2.- El titular de la Administración General del Gobierno Autónomo 
Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrá y 
efectuará la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2023
correspondiente al Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito 
Metropolitano de Quito, en el Portal de Compras Públicas del SERCOP y en la página 
web de esta entidad, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 22 de la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento oportuno del Plan 
Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta responsabilidad de cada uno de los 
titulares de las dependencias y unidades administrativas que forman parte del 
Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de 
Quito.

DISPOSICIÓN GENERAL. -

Primera. - Encárguese a la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la 
notificación de la presente Resolución en los medios de difusión institucional, y su 
notificación a todos los miembros del Concejo Metropolitano, así como a los demás 
órganos y entidades del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 
Metropolitano de Quito.

DISPOSICIÓN FINAL. - Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 
suscripción.

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a los tres (03) días del mes de enero de 
2023.

Doctor Santiago Guarderas Izquierdo
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

2023 530105 873400031 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RASTREO 

SATELITAL PARA LOS VEHICULOS DEL PARQUE 

AUTOMOTOR DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 2800 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 530106 859500111 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CORREO PARA 

EL GAD DMQ AZQ
1 UNIDAD 6080,32 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530201 643120014 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

INSTITUCIONAL DE FUNCIONARIOS POR VIAS 

PRINCIPALES PARA EL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 32036,93 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530208 852500021 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIO DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD PRIVADA FIJA INSTITUCIONAL CON 

ARMA LETAL PARA LAS INSTALACIONES DEL GAD 

DMQ AZQ Y LAS CASAS SOMOS AZQ

1 UNIDAD 271122,05 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530209 853300011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE 

OFICINAS PARA EL GAD DMQ AZQ Y LAS CASAS 

SOMOS DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 145676,5 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530404 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

DEL PARQUE AUTOMOTOR MAQUINARIA Y EQUIPO 

PERTENECIENTE AL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 15348,39 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

DEL PARQUE AUTOMOTOR MAQUINARIA Y EQUIPO 

PERTENECIENTE AL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 9228,67 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530704 871300011 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS 

INFORMATICOS GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 6768,18 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

Página 1



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 530803 871410031 BIEN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO DE LUBRICANTES PARA LOS 

VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD 

DMQ AZQ

1 UNIDAD 2838,09 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530803 622910013 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA LOS 

VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD 

DMQ AZQ

1 UNIDAD 20754,88 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530804 321290419 BIEN
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA 

EL GAD DMQ AZQ
1 UNIDAD 6155,09 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530807 38912013912 BIEN
ADQUISICION DE TONERS Y TINTAS PARA STOCK 

DE BODEGA DEL GAD DMQ AZQ
1 UNIDAD 13282 S NORMALIZAD NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530813 431510014 BIEN

REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS 

VEHICULOS LIVIANOS Y MAQUINARIA DEL PARQUE 

AUTOMOTOR DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 29095,56 S NO APLICA NO
REPUESTOS O 

ACCESORIOS
NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 840107 4523000842 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA 

EL GAD DMQ AZQ
1 UNIDAD 17389 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 730236 949000011 SERVICIO

"CONTRATACION DE SERVICIO DE MANO

DE OBRA PARA INSTALACION DE

CERCADOS DE PROTECCION EN

ESPACIOS PUBLICOS AZQ"

1 UNIDAD 12200 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 840104 482200014 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL DESARROLLO 

DE LAS ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DE AMBIENTE 

AZQ

1 UNIDAD 2800 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 2



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL PASAJE E7F DESDE CALLE 

S51 HASTA  LINDERO PROPIEDAD PARTICULAR  

DEL BARRIO SANTA GLORIA  DE LA PARROQUIA 

TURUBAMBA

1 UNIDAD 5200 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL PASAJE S N DESDE CALLE E8 

HASTA  LINDERO PROPIEDAD PARTICULAR  DEL 

BARRIO SANTA GLORIA  DE LA PARROQUIA 

TURUBAMBA

1 UNIDAD 5200 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL PASAJE E7D DESDE CALLE 

S51 HASTA  LINDERO PROPIEDAD PARTICULAR  

DEL BARRIO SANTA GLORIA  DE LA PARROQUIA 

TURUBAMBA

1 UNIDAD 13000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE E3D DESDE CALLE 

S57A HASTA  CALLE S57  DEL BARRIO PADRE 

INOCENIO JACOME  DE LA PARROQUIA 

TURUBAMBA

1 UNIDAD 14700 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

SAN JOSE DE GUAMANI DE LA PARROQUIA 

TURUBAMBA

1 UNIDAD 27100 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

CONDE UNO DE LA PARROQUIA TURUBAMBA
1 UNIDAD 50723 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

LA COCHA DE LA PARROQUIA TURUBAMBA
1 UNIDAD 55448 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE E6D DESDE CALLE S54 

HASTA  CALLE S55A  DEL BARRIO CAUPICHU 2  DE 

LA PARROQUIA TURUBAMBA

1 UNIDAD 58100 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 3



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE E7A DESDE LEONIDAS 

DUBLES HASTA  CALLE S53  DEL BARRIO 

CAUPICHU 2  DE LA PARROQUIA TURUBAMBA

1 UNIDAD 60000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

SANTA ISABEL FRANJA 5 DE LA PARROQUIA 

TURUBAMBA

1 UNIDAD 60066 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE E7B DESDE CALLE S54 

HASTA  CALLE S56B  DEL BARRIO CAUPICHU 2  DE 

LA PARROQUIA TURUBAMBA

1 UNIDAD 62000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

RUNA KAWSAY Campo Alegre DE LA PARROQUIA 

TURUBAMBA

1 UNIDAD 65835 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

SUMAK KAWSAY Vigilantes Quito DE LA PARROQUIA 

TURUBAMBA

1 UNIDAD 70530 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

NUEVA JERUSALEN DE LA PARROQUIA 

TURUBAMBA

1 UNIDAD 73130 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO Huarcay 

Luz y Vida  DE LA PARROQUIA LA ECUATORIANA
1 UNIDAD 10000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL  CALLE PRINCIPAL S N  

DESDE ABS 0MAS000  HASTA  ABS 0MAS190  DEL 

BARRIO Santa Lucia  DE LA PARROQUIA LA 

ECUATORIANA

1 UNIDAD 50000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 4



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL  CALLE S38  DESDE CALLE 

LUIS DUQUE  HASTA  ABS 0MAS200  DEL BARRIO 

San Antonio   DE LA PARROQUIA LA ECUATORIANA

1 UNIDAD 69022,26 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL  CALLE  Oe9G   S42L   DESDE 

CALLE EMILIO UZCATEGUI  HASTA  CALLE Oe9G  

DEL BARRIO La Merced   DE LA PARROQUIA LA 

ECUATORIANA

1 UNIDAD 10836 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION AREA COMUNAL  DEL BARRIO 

SESQUICENTENARIO DEL SUR  DE LA PARROQUIA 

LA ECUATORIANA

1 UNIDAD 38000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL  CALLE Oe13A  DESDE CALLE 

S42H  HASTA  CURVA DE RETORNO  DEL BARRIO 

La Independencia  DE LA PARROQUIA LA 

ECUATORIANA

1 UNIDAD 43700 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION AREA COMUNAL  DEL BARRIO 

Trabajadores Municipales II etapa  DE LA PARROQUIA 

LA ECUATORIANA

1 UNIDAD 14000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION AREA COMUNAL  DEL BARRIO 

MARTHA BUCARAM  DE LA PARROQUIA LA 

ECUATORIANA

1 UNIDAD 18000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION AREA COMUNAL  DEL BARRIO 

ALFREDO PEREZ CHIRIBOGA  DE LA PARROQUIA 

LA ECUATORIANA

1 UNIDAD 32000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO MarIa 

Auxiliadora  DE LA PARROQUIA LA ECUATORIANA
1 UNIDAD 35000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 5



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO Oasis del 

Sur  DE LA PARROQUIA LA ECUATORIANA
1 UNIDAD 80000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  DEL BARRIO San 

Marcelo  DE LA PARROQUIA LA ECUATORIANA
1 UNIDAD 80000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL  PASAJE ESTEBAN MARANON  

DESDE CALLE JOSE DE LA CUADRA  HASTA  

CALLE AMADEO IZQUIETA  DEL BARRIO 

AUXILIARES DE ENFERMERIA  DE LA PAR

1 UNIDAD 4578 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

PANAMERICANA SUR DE LA PARROQUIA 

QUITUMBE

1 UNIDAD 14000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

QUITUS COLONIAL DE LA PARROQUIA QUITUMBE
1 UNIDAD 10000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE OE1K DESDE AV  

CONDOR NAN HASTA SIN SALIDA DEL BARRIO 

MUYULLACTA DE LA PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 62000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

TAMBOLLACTA DE LA PARROQUIA QUITUMBE
1 UNIDAD 7000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION ESCALINATA PASAJE Q DESDE 

CALLE 9  S36  HASTA CALLE 8  S37  DEL BARRIO 

PUEBLO UNIDO ALTO DE LA PARROQUIA 

QUITUMBE

1 UNIDAD 35000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 6



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE S43B DESDE AV  

MARISCAL SUCRE HASTA AV  RUMICHACA NAN 

DEL BARRIO JARDINES DE NINALLACTA DE LA 

PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 65000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION ESCALINATA 1 DESDE CALLE F  

E7A  HASTA CALLE G  E7B  DEL BARRIO 

VENCEREMOS DE LA PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 17000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO LOS 

ROSALES DEL SUR DE LA PARROQUIA QUITUMBE
1 UNIDAD 5000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

VIRGEN DEL QUINCHE 1 DE LA PARROQUIA 

QUITUMBE

1 UNIDAD 13000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION ESCALINATA PASAJE L  S37  

DESDE CALLE E4F HASTA AV  PEREZ 

BUSTAMANTE DEL BARRIO VALLE DEL SUR DE LA 

PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 18000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE A  E10H  DESDE 

MARISCAL SUCRE HASTA CURVA DE RETORNO 

DEL BARRIO CALICANTO DE LA PARROQUIA 

QUITUMBE

1 UNIDAD 70000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION ESCALINATA  S40  DESDE CALLE S 

N  E5H  HASTA CALLE S N  E6  DEL BARRIO 

HOSPITAL 2 DE LA PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 13000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

HOSPITAL 2 DE LA PARROQUIA QUITUMBE
1 UNIDAD 15000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 7



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

HOSPITAL 1 DE LA PARROQUIA QUITUMBE
1 UNIDAD 4000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

TREBOLES DEL SUR DE LA PARROQUIA QUITUMBE
1 UNIDAD 42000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION ESCALINATA  S38  DESDE CALLE S 

N  E5H  HASTA CALLE S N  E6  DEL BARRIO SENOR 

DE LA BUENA ESPERANZA DE LA PARROQUIA 

QUITUMBE

1 UNIDAD 7000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

VALLES DEL SUR DE LA PARROQUIA QUITUMBE
1 UNIDAD 37000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

EJERCITO 1 DE LA PARROQUIA QUITUMBE
1 UNIDAD 16000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE A  E10H  DESDE CALLE 

S40B HASTA CALLE E9B DEL BARRIO SAN BLAS 2 

DE LA PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 60000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION ESCALINATA DESDE CALLE E6C 

HASTA CALLE E7A DEL BARRIO EL VERGEL DE LA 

PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 16000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

SOLIDARIDAD MBS DE LA PARROQUIA QUITUMBE
1 UNIDAD 35000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 8



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO 

COMITE TERRANOVA DE LA PARROQUIA 

QUITUMBE

1 UNIDAD 40000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION AREA COMUNAL DEL BARRIO EL 

MIRADOR DE GUAJALO DE LA PARROQUIA 

QUITUMBE

1 UNIDAD 14000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE N  S38  DESDE CALLE 

E8G HASTA CALLE E8E DEL BARRIO SAN MARTIN 

DE PORRES DE LA PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 42000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE S35B DESDE CALLE 

E8G HASTA CURVA DE RETORNO DEL BARRIO SAN 

MARTIN DE PORRES DE LA PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 27000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL PASAJE 4 A 5 DESDE AV  

JOSEFA LOZANO HASTA  FIN DEL PASAJE   4 A 6  

DEL BARRIO VISTA HERMOSA DE MONJAS  DE LA 

PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 6210 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL PASAJE S49A DESDE CALLE 

Oe5C HASTA  FIN DEL PASAJE  DEL BARRIO 

BUENA VENTURA CURICHO CASHANA  DE LA 

PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 6430 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL PASAJE Oe5B DESDE PASAJE 

S49A HASTA  FIN DEL PASAJE  DEL BARRIO BUENA 

VENTURA CURICHO CASHANA  DE LA PARROQUIA 

GUAMANI

1 UNIDAD 6160 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL PASAJE S49B DESDE CALLE 

Oe5C HASTA  FIN DEL PASAJE  DEL BARRIO 

BUENA VENTURA CURICHO CASHANA  DE LA 

PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 12240 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 9



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

PRADERAS DEL SUR METROPOLITANO DE LA 

PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 40180 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL PASAJE S N DESDE 

TRANSVERSAL 9 HASTA  TRANSVERSAL10  DEL 

BARRIO JOSE PERALTA   DE LA PARROQUIA 

GUAMANI

1 UNIDAD 16080 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

IGUALDAD SOCIAL DE LA PARROQUIA GUAMANI
1 UNIDAD 15270 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE 2 DESDE CALLE 

CESAR AMABLE VIERA HASTA  CALLE CAMILO 

OREJUELA  DEL BARRIO CUATRO DE MARZO 

ARRAYANES   DE LA PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 66970 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE S48C DESDE CALLE 

ULQU NAN HASTA  FIN DE LA CALLE  DEL BARRIO 

VERTIENTES DEL SUR   DE LA PARROQUIA 

GUAMANI

1 UNIDAD 12150 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE D DESDE CALLE 

CESAR AMABLE VIERA HASTA  CURVA DE 

RETORNO  DEL BARRIO PUERTAS DEL SOL  DE LA 

PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 33930 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL PASAJE 12 DE OCTUBRE 

DESDE CALLE 20 DE NOVIEMBRE HASTA  FIN DE 

LA CALLE  DEL BARRIO NUEVA VICTORIA  DE LA 

PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 6610 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE S58F DESDE 

TRANSVERSAL 10 HASTA  TRANSVERSAL 13  DEL 

BARRIO HEROES DE PAQUISHA  DE LA 

PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 35720 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 10



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE K DESDE CALLE T 

HASTA  CALLE C  DEL BARRIO LA VICTORIA  DE LA 

PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 25900 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

PEDESTALES 2 Y 3 DE LA PARROQUIA GUAMANI
1 UNIDAD 100000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

PAMPA ECUATORIANA DE LA PARROQUIA 

GUAMANI

1 UNIDAD 50720 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE GABRIEL GARCIA 

MARQUEZ  DESDE CALLE S N HASTA  CURVA DE 

RETORNO  DEL BARRIO SANTA ISABEL DE LA 

ECUATORIANA  DE LA PARROQUIA GU

1 UNIDAD 83930 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

VALLE HERMOSO SECTOR CORNEJO DE LA 

PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 60720 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE B DESDE CALLE TULIO 

LOPEZ HASTA  CALLE C  DEL BARRIO ALEGRIA DE 

CRECER  DE LA PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 57150 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

LLANO CASTILLO DE LA PARROQUIA GUAMANI
1 UNIDAD 26800 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO 

18 DE OCTUBRE I ETAPA DE LA PARROQUIA 

GUAMANI

1 UNIDAD 17060 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 11



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL   CALLE D S34S  DESDE 

CALLE A  HASTA  CALLE B  DEL BARRIO 

ESPERANZA Y PROGRESO  DE LA PARROQUIA 

CHILLOGALLO

1 UNIDAD 32200 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL   PASAJE B  DESDE CALLE 

JULIAN ESTRELLA  HASTA  FIN DE PASAJE  DEL 

BARRIO CAPILLA DEL SENOR DEL BUEN SUCESO  

DE LA PARROQUIA CHILLOG

1 UNIDAD 10000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL   CALLE 1 S34Q  DESDE 

CALLE OE14G  HASTA  CALLE OE14E  DEL BARRIO 

LA DOLORES  DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO

1 UNIDAD 39300 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL  PASAJE S34A  DESDE CALLE 

OE14E  HASTA  FIN DE PASAJE  DEL BARRIO 

NUESTRAS CUMBRES DEL SUR OCCIDENTE  DE LA 

PARROQUIA CHILLOGALLO

1 UNIDAD 9700 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO EL 

PORVENIR  DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO
1 UNIDAD 62500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO LOS 

ANDES  DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO
1 UNIDAD 14000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO QUITO 

OCCIDENTAL  DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO
1 UNIDAD 58100 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO EL 

ROSAL  DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO
1 UNIDAD 46500 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 12



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO EL 

GIRON  DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO
1 UNIDAD 11700 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL  CALLE M S41  DESDE CALLE 

OE14I  HASTA  CALLE OE14F  DEL BARRIO SANTA 

CLARA 1  DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO

1 UNIDAD 32200 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO SANTA 

ROSA 1 ETAPA  DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO
1 UNIDAD 53600 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL  CALLE 5  DESDE CALLE B   

HASTA  CALLE D  DEL BARRIO SANTA CLARA 3  DE 

LA PARROQUIA CHILLOGALLO

1 UNIDAD 49200 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL   CALLE 6  DESDE CALLE B   

HASTA  CALLE D  DEL BARRIO SANTA CLARA 3  DE 

LA PARROQUIA CHILLOGALLO

1 UNIDAD 32200 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS

INTERVENCION AREA COMUNAL  BARRIO 

BUENAVENTURA  DE LA PARROQUIA 

CHILLOGALLO

1 UNIDAD 17900 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL   CALLE J  DESDE CALLE J 

ABS 0MAS000  HASTA  CALLE J ABS 0MAS123  DEL 

BARRIO BUENAVENTURA  DE LA PARROQUIA 

CHILLOGALLO

1 UNIDAD 38000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL  ESCALINATA S N  DESDE 

CALLE S33C  HASTA  CALLE OE13B  DEL BARRIO 

SAN MATEO  DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO

1 UNIDAD 15000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 13



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE GRACIELA ESCUDERO 

DESDE CALLE S60 HASTA CALLE S58E  VARIOS 

BARRIOS  PARROQUIA TURUBAMBA

1 UNIDAD 240000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE FRANCISCO OCAMPOS 

DESDE CLODOVEO CARRION  HASTA OE7I  VARIOS 

BARRIOS  PARROQUIA GUAMANI

1 UNIDAD 113913,7 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE AURELIO GUERRERO 

E2 DESDE FIN ADOQUINADO HASTA AV  GONZALO 

PEREZ BUSTAMANTE  BARRIO ASISTENCIA SOCIAL  

PARROQUIA QUITUMBE

1 UNIDAD 100000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 750105 532110014 OBRAS

INTERVENCION VIAL CALLE S59D DESDE CALLE AV  

PEDRO VICENTE MALDONADO HASTA CALLE 

GRACIELA ESCUDERO  BARRIO SAN JUAN DE 

TURUBAMBA  PARROQUIA TURUBAMBA

1 UNIDAD 100000 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730702 512900021 BIEN

"ARRENDAMIENTO DEL SOFTWARE 

ESPECIALIZADO ARCGIS PARA LA REALIZACION 

DE PLANES

VIALES GAD DMQ AZQ"

1 UNIDAD 4822,91 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 840104 4911400112 BIEN
ADQUISICION DE UNA VOLQUETA DE 8M3 PARA EL 

GAD DMQ AZQ
1 UNIDAD 83300 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 840105 491130025 BIEN
ADQUISICION DE CAMIONETAS DOBLE CABINA 4X4 

PARA EL GAD DMQ AZQ
1 UNIDAD 131657,86 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730418 964210112 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

AREAS VERDES CUADRILLAS REQUERIDOS POR 

EL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 318060,89 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 14



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 730504 548000014 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIO DE ALQUILER DE 

MAQUINARIA PESADA PARA EL MEJORAMIENTO 

VIAL DE LAS 5 PARROQUIAS DE LA ZONA 

QUITUMBE

1 UNIDAD 76395 S NORMALIZAD NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 840103 3811100041 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA 

ADECUACION DE LA NUEVA CASA SOMOS DE LA 

PARROQUIA ECUATORIANA DEL GAD DMQ DE LA 

AZQ

1 UNIDAD 10232,96 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730613 929000014 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION 

DIRIGIDO A LA COMUNIDAD PARA EL PROYECTO 

SOMOS QUITO DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 4636,8 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730812 369900021 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS PARA 

EL PROYECTO SOMOS QUITO DEL GAD DMQ AZQ
1 UNIDAD 482,25 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730402 547900411 OBRAS
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS CASA 

SOMOS CHILLOGALLO Y FRANCO MENDEZ AZQ
1 UNIDAD 14647,99 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730204 891211011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EDICION 

IMPRESION Y MATERIAL PUBLICITARIO PARA EL 

PROYECTO SISTEMA DE PARTICIPACION 

CIUDADANA DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 1998,27 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 963100014 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIOS ARTISTICOS PARA EL 

PROYECTO SISTEMA DE PARTICIPACION 

CIUDADANA DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 1835,2 S NO APLICA NO

OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O 

CIENTIFICA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIOS LOGISTICOS DE 

ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES PARA 

EL PROYECTO SISTEMA DE PARTICIPACION 

CIUDADANA DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 15



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA EL PROYECTO SISTEMA DE 

PARTICIPACION CIUDADANA DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 2515,33 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730613 929000014 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION 

DIRIGIDO A LA COMUNIDAD PARA EL PROYECTO 

SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA DE LA 

UGP DE LA DGPD DEL GAD DMQ

1 UNIDAD 2318,3 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730811 621650011 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 

Y FERRETERIA PARA EL PROYECTO SISTEMA DE 

PARTICIPACION CIUDADANA DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 2400 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 840104 473310512 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS DE AMPLIFICACION 

PARA LA UNIDAD DE GESTION PARTICIPATIVA DEL 

GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 1640,93 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 963100014 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIOS ARTISTICOS PARA EL 

PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO ACCION DEL 

GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 2623,8 S NO APLICA NO

OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O 

CIENTIFICA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIOS LOGISTICOS DE 

ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES PARA 

EL PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO ACCION DEL 

GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 1000 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA EL PROYECTO VOLUNTARIADO 

QUITO ACCION DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 1998 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730505 643230011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

BUSES PARA EL PROYECTO VOLUNTARIADO 

QUITO ACCION DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 950 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 16



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 730613 929000014 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION 

DIRIGIDO A LA COMUNIDAD PARA EL PROYECTO 

VOLUNTARIADO QUITO ACCION DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 2028,6 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730804 321290419 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA 

EL PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO ACCION DEL 

GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 372,86 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730811 621650011 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 

Y FERRETERIA PARA EL PROYECTO 

VOLUNTARIADO QUITO ACCION DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730812 369900021 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS PARA 

EL PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO ACCION DEL 

GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 797 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 963100014 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIOS ARTISTICOS PARA EL 

PROYECTO COLONIAS VACACIONALES DEL GAD 

DMQ AZQ

1 UNIDAD 5600 S NO APLICA NO

OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O 

CIENTIFICA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA EL PROYECTO COLONIAS 

VACACIONALES DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 15700 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730505 643230011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

BUSES PARA EL PROYECTO COLONIAS 

VACACIONALES DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 7600 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730804 321290419 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA 

EL PROYECTO COLONIAS VACACIONALES DEL 

GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 984,57 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 17



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 730812 369900021 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS PARA 

EL PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO ACCION DEL 

GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 3594,2 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730824 881220011 BIEN

ADQUISICION DE GORRAS Y CHALECOS PARA EL 

PROYECTO COLONIAS VACACIONALES PARA LA 

UGP AZQ

1 UNIDAD 10242,94 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730204 891211011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EDICION 

IMPRESION Y MATERIAL PUBLICITARIO PARA EL 

PROYECTO PROMOCION DE DERECHOS DE LOS 

GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA Y

1 UNIDAD 1994,9 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 963100014 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIOS ARTISTICOS PARA EL 

PROYECTO PROMOCION DE DERECHOS DE LOS 

GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA Y EN 

SITUACION DE RIESGO DEL GAD DMQ AZ

1 UNIDAD 4560,27 S NO APLICA NO

OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O 

CIENTIFICA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIOS LOGISTICOS DE 

ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES PARA 

EL PROYECTO PROMOCION DE DERECHOS DE 

LOS GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA Y

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA EL PROYECTO PROMOCION DE 

DERECHOS DE LOS GRUPOS DE ATENCION 

PRIORITARIA Y EN SITUACION DE VULNER

1 UNIDAD 2993,78 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730505 643230011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

BUSES PARA EL PROYECTO PROMOCION DE 

DERECHOS DE LOS GRUPOS DE ATENCION 

PRIORITARIA Y EN SITUACION DE VULNERABI

1 UNIDAD 1520 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730613 929000014 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION 

DIRIGIDO A LA COMUNIDAD PARA EL PROYECTO 

PROMOCION DE DERECHOS DE LOS GRUPOS DE 

ATENCION PRIORITARIA Y EN SI

1 UNIDAD 2318,3 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 18



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 730811 621650011 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 

Y FERRETERIA PARA EL PROYECTO PROMOCION 

DE DERECHOS DE LOS GRUPOS DE ATENCION 

PRIORITARIA Y EN SITUACION DE

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730812 369900021 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS PARA 

EL PROYECTO PROMOCION DE DERECHOS DE 

LOS GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA Y EN 

SITUACION DE VULNERABILIDAD DE

1 UNIDAD 1456,5 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 963100014 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIOS ARTISTICOS PARA 

ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES DE 

LOS PROYECTOS DE LA UNIDAD EDUCACION 

CULTURA Y DEPORTE AZQ

1 UNIDAD 15135,02 S NO APLICA NO

OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O 

CIENTIFICA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIOS LOGISTICOS PARA 

ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES DE 

LOS PROYECTOS DE LA UNIDAD EDUCACION 

CULTURA Y DEPORTE AZQ

1 UNIDAD 12000 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 840104 2716001138 BIEN
ADQUISICION DE CARPAS PARA LA EJECUCION DE 

ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES AZQ
1 UNIDAD 2864,98 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730204 891211011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EDICION 

IMPRESION Y MATERIAL PUBLICITARIO PARA LA 

UNIDAD DE DHS DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730205 962200561 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIOS LOGISTICOS PARA 

CIRCUITOS FERIALES DE LA UNIDAD DHS DEL GAD 

DMQ AZQ

1 UNIDAD 14841,35 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA EL PROYECTO FOMENTO 

PRODUCTIVO TERRITORIAL DHS AZQ

1 UNIDAD 5480,7 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 19



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 730613 929000014 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION 

DIRIGIDO A LA COMUNIDAD PARA EL PROYECTO 

PROMOCION DE DERECHOS DE LOS GRUPOS DE 

ATENCION PRIORITARIA Y EN SI

1 UNIDAD 2898 S NO NORM. NO MENOR CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730814 612110014 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LAS 

DIFERENTES UNIDADES DE PRODUCCION 

AGRICOLA A CARGO DE LA UNIDAD DE DHS DEL 

GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 6779,95 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

ALIMENTOS Y BEBIDAS   PARA LOS

PROYECTOS DE LA UNIDAD DE SALUD

DEL GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 3037,5 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730505 643220111 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIO DE TRANSPORTE 

COMERCIAL MODALIDADES DE CARGA LIVIANA Y 

MIXTA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMIONETA 

UNIDAD DE SALUD GAD DMQ AZQ

1 UNIDAD 9916,95 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730812 369900021 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS

PARA EL PROYECTO SEGURIDAD ALIMENTARIA

Y NUTRICION DE LA UNIDAD DE SALUD DEL GAD

DMQ AZQ

1 UNIDAD 3009,44 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730804 321290419 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA 

EL PROYECTO SISTEMA INTEGRAL DE

PROMOCION DE LA SALUD DE LA UNIDAD DE

SALUD DEL GAD DMQ AZQ 

1 UNIDAD 1853,66 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 840107 4523000821 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y 

HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS DE 

CAPACITACION 

PARA LA UNIDAD DE SALUD DE LA DGPD AZQ

1 UNIDAD 1330 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA EL PROYECTO PREVENCION 

SITUACIONAL Y CONVIVENCIA PACIFICA UNIDAD 

DE SEGURIDAD AZQ

1 UNIDAD 1076,44 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Página 20



AÑO

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /
 

C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

C
O

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 C

P
C

 A
 

N
IV

E
L

 9

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
. 
o

b
ra

. 

s
e

rv
ic

io
 o

 c
o

n
s
u

lt
o

rí
a

)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

U
N

ID
A

D
 (

m
e
tr

o
. 
li

tr
o

 e
tc

)

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 (

D
ó

la
re

s
)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r)

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

 (
m

a
rc

a
r 

c
o

n
 

u
n

a
 S

 e
n

 e
l 
c

u
a
tr

im
e
s

tr
e
 q

u
e
 v

a
 a

 

c
o

n
tr

a
ta

r) TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

C
A

T
A

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 

(s
i/

n
o

)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

F
O

N
D

O
S

 B
ID

 (
s
i/

n
o

)

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
É

S
T

A
M

O
 

B
ID

N
U

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 B
ID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

1760003410001

PLAN ANUAL DE COMPRAS GAD DMQ ADMINISTRACION ZONA QUITUMBE

INFORMACION DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD

2023 730802 282210042 BIEN

ADQUISICION DE PRENDAS DE PROTECCION PARA 

LA PREVENCION ATENCION DE EMERGENCIAS Y 

TRABAJOS DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL GAD 

DMQ AZQ

1 UNIDAD 1423,56 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 730418 964210112 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

AREAS VERDES  PROYECTO REDUCCION DE 

RIESGOS DE DESASTRES EN EL DMQ AZQ

1 UNIDAD 25622,55 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

Paulina Velasteguí R.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

ENCARGADA COMPRAS PUBLICAS

Gabriela Niama

GESTOR PAC SIPARI

Arq. Juan Guerrero C.

GAD DMQ ADMINISTRADOR ZONA QUITUMBE

Página 21

Firmado electrónicamente por:

PAULINA ELIZABETH
VELASTEGUI
RAMIREZ

Firmado electrónicamente por:

MARIA
GABRIELA

Firmado electrónicamente por:

JUAN GABRIEL
GUERRERO
CAMPOSANO


